¹⁸⁴ Travasio CE; Tarvisio D; Travulso F.

¹⁸⁵ Cino C; Zino F.

¹⁸⁶ nisi Capponi; Capoti E.

¹⁸⁷ Florença F.

¹⁸⁸ om. F.

¹⁸⁹ Brullo, ser] Brulloso CDEF.

¹⁹⁰ Caran CDEF.

¹⁹¹ Comparente F.

¹⁹² nobile D.

¹⁹³ ambaxiator—Veneciarum] om. BCDE et in F tantum legitur.

reverendo patre domino Raymundo¹⁹⁴ Dei gratia sancte sedis Aquileiensis patriarcha petente ab ipso quod pacta olim inita inter bone memorie¹⁹⁵ dominum G. patriarcham¹⁹⁶ Aquilegensem¹⁹⁷ et dominum ducem et Comune Veneciarum, et per ipsum dominum Raymundum¹⁹⁸ patriarcham innovata postmodum ac¹⁹⁹ etiam confirmata in animam suam secundum antiquam consuetudinem iurare faceret se inviolabiliter servaturum.

Nobilis vir dominus Guido Inglocius²⁰⁰ de Mediolano, habita super hoc parabola a predicto domino Raymundo²⁰¹ patriarcha, in animam ipsius ad sancta Dei evangelia corporaliter iuravit quod ipse dominus patriarcha omnia capitula in dictis pactis contenta bona fide, sine fraude, secundum antiquam consuetudinem²⁰² observabit.

[Item super eo quod vicedominus et Veneti conqueruntur, quod potestas Aquilegie non permittit eos extrahere de Aquilegia bladum, legumen, galinas, edos, capones vel aliud mercantum comedibile nisi prius dicti Veneti concordent cum eo, vobis sit respondo quod quicumque Venetus mihi monstrare poterit aliquid se dedisse eidem potestati huiusmodi occasione, paratus sum illud quod eis dederunt facere restitui in duplum, et volo ac precipio eidem potestati sub obtentu gracie domini patriarche ac penam quam²⁰³ ab eo exigere voluerit, quod dictos Venetos ab extrahendum bladum, legumina, galinas, edos aut aliud mercatum comedibile contra formam pactorum nullatenus impedire presumant.]²⁰⁴

Ego Henricus Civitatensis imperiali auctoritate notarius predictis interfui et rogatus scripsi. (SN)²⁰⁵

APPENDIX 2: The Text of Gregory's Pact with Venice from 1254

Date and place: April 24, 1254, Venice.

Regestum: The patriarch-elect Gregory of Montelongo concludes a treaty with Doge Reniero Zeno and the commune of Venice, ratifying the old treaties between the two parties, ending all the enmities, and abrogating all the newly instituted fees, imposed at each other's detriment.

Source: The original is lost; the text survives only in late 13th/early 14th century copies, all of them of Venetian provenance.

B = ASV, Miscellanea atti diplomatici e privati, b. 1, doc. 56, fols. 3r–5r and 5v–7r; two copies included in a cartulary (of which only a small part is preserved) made after July 24, 1293, of which the second one is incomplete.